
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

ПРИКАЗ 

от «25» ноября 2024 года                                                                        №671 

пгт. Междуреченский 

О проведении итогового сочинения (изложения) 

для обучающихся, завершающих  

освоение образовательных программ  

среднего общего образования  

в общеобразовательных организациях  

Кондинского района, 04 декабря 2024 года 

 

     Во исполнение приказа АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» №10/42-П-286 от 22.11.2024 года «Об определении схемы 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 4 декабря 2024 года, содержащей 

сведения о местах печати и сканирования регистрационных бланков и 

бланков записи участников итогового сочинения (изложения), местах 

проверки итогового сочинения (изложения), местах хранения со списком 

лиц, ответственных за хранение и уничтожение оригиналов бланков 

итогового сочинения (изложения) на бумажном носителе, аудиозаписей 

ответов и заданий устных итоговых сочинений (изложений), текстов для 

итогового изложения, персональном составе лиц, имеющих доступ к 

оригиналам бланков итогового сочинения (изложения) на бумажном 

носителе, аудиозаписям устных итоговых сочинений (изложений), текстам 

изложений» (далее – Приказ АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» №10/42-П-286 от 22.11.2024 года) приказываю: 

1. Отделу организационно-правового обеспечения (Н.М. Иконникова):  

1.1 довести до сведения образовательных организаций приказ АУ ДПО 

ХМАО-Югры «Институт развития образования» №10/42-П-286 от 22.11.2024 

года.  



1.2. утвердить состав общественных наблюдателей с их распределением в 

места проведения итогового сочинения (изложение) (приложение 1). 

2. Руководителям средних общеобразовательных школ обеспечить: 

2.1. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии со схемой и 

порядкам, утвержденными  пунктом 1  приказа АУ ДПО ХМАО-Югры 

«Институт развития образования» №10/42-П-286 от 22.11.2024 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                               Н.И. Суслова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1  

к приказу управления образования  
администрации Кондинского района 

от 25.11.2024 года №671 

 

Персональный состав лиц, для аккредитации в качестве общественных 

наблюдателей за ходом проведения итогового сочинения (изложения),  

04 декабря 2024 года 

№ 

п/п 

ФИО гражданина 

(полностью) 

Планируемое для присутствия место проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1 Терещенко Галина Анатольевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя общеобразовательная школа 

2 Дементьянова Татьяна Васильевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

3 Хаматнурова Людмила Владимировна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

4 Сливочкина Татьяна Александровна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная школа 

5 Кунякова Дарья Николаевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная школа 

6 Волненко Мария Алексеевна  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Ушьинская средняя общеобразовательная школа" 

7 Наумова Надежда Владимировна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Ушьинская средняя общеобразовательная школа" 

8 Романова Ирина Витальевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

9 Якубенко Оксана Григорьевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа 

10 Шаад Мария Викторовна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная школа 

11 Камышева Оксана Викторовна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа 

12 Григорьева Людмила Павловна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа 

13 Шафикова Ольга Александровна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

14 Красноборова Ирина Николаевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа 

15 Никифорова Ирина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа 

16 Ремига Мария Владимировна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

17 Нестерова Оксана Владимировна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная школа 

18 Шмакова Людмила Германовна  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Шугурская средняя общеобразовательная школа 

 


